S t e p h a n u s  1. nomen Drugethia- 
:uun de Homonna longifiima ferie, ut 
patebit, propagavit. Erat vir non fo
lum militaris,  léd propter egregias ani
mi, corporisque dotes omnibus acceptus: 
nunc Hulfitaä cum nepote Bartholo-

MMO
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MMO  IL interceperant, de quorum po 
teftate, ut eximeretur., Epifcopus Agri 
enfis Civitatum Superioris Hungária 
opem hujusmodi Epiftola imploravit 
„  Sapientes, et honefti Viri , Amic 
„  noftri dilecti. Cafum fratrum noftro 
„  rum Stephani, et Bartholomsei dt 
„  Homonna, priusquam nos , percipere 
„  potuiilis. Rogamus easdem veftrai 
,, amicitias, quatenus didos Fratres no 
„  ftros Stephanum, et Bartholonmm 
„ ad diem certum ad veftram fide julfo 
„ riam cautionem de captivitate Bohe 
„  morum excipere, vei faltéin unutr 
„  eorum, qui pro eliberatioue ipforum 
„  coram Dominis Praelatis, Baronibui 
,, et Regnicolis laborare valeat, eli 
„ berare velitis: huic Regna, nobis 
„ que eonfequenter, et omnibus Fra 
,, tribus noftris in hac parte magnaü 
„  oftendetis complacentiam , et amici-
„ tiam fpecialem.----------Datuin Agria
„ feria quinta proxima poll feftum B. 
„ Johannis Apoftoli ante portam Lati- 
„  nam Anno Domini i45y.

Ladislaus de Hedrehwára
Epifcopus Agrienfis.

Et Drugethii quidem Civitatum 
ope , haud multo poll liberi abierunt, 
verum ita , ut confedis anno infcquen- 
ti induciis,  cum ipfi, tum quatuor Co
mitatus : Sárofienfis videlicet, Unghen
fis , Zemplinienfis , et Abaujvarienfis, 
miUe fiorenos auri, feptingentos cukulos 
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frugum ,  et actodecim media vasa vini 
Bohemis polliceri fint coacti. Casterum 
Stephanus habuit hos Filios: J o a n - 
n e m  VII. S t e p h a n u m  III. amarae,,  et 
S im o n e m  a ) qüi moriens quam Uxo
rem ? et quos natos reliquerit ? ex li
teris Wladislai II. Regis ad Conven
tum de JaZow fcriptis patet, earum 
pars ita habet : „  Exponitur nobis in 
„  in perfona fidelis nofiri Spectab. et 
„  Magnifici Domini ,  Stephani de Za- 
„  pólya, Comitis Perpetui terras Sce- 
„  pus. et dicti Regni noftri Hungária: 
„  Palatini,  quomodo circa feftvtm B. 
„  Michaelis Archangeli in amio Domi- 
„  ni 1492. transacto prasteritum, Ge- 
„  nerosa Domina Sophia b) Relicta, 
„  ac Egregii Joannes VIII. et Gaspar 
„  filii quondam Simonis de Homonna ,  
„  miliis quibusdam Jatrünculis, qui ar- 
„  matis manibus,  et potentiariis ad 
„  Clauftrum Religioforum Fratrum Car- 
„  thtifienfium Lechnitz vocatam ,  in Co- 
„  mitatu Scepus* fundatum,  fub juris 
„P a tro n a tu , tutamineque,, et prote- 
, ,  ctione ipfius Domini Stephani Pala- 
„  tini exponentis exiftens irruendo ,

„  quosdam

A )  Lego praeterea ad annum  1479. Si
monis Drugetlt de Horrionna Annam 
R elictam , et aii annum  1489. alterius 
Simonis Sophiam Bebek V iduam ; nifi 
eadem  fit cum Sophia de Vám os,

$t) in fra  dicitur.: de Vámos.
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„ quosdam ex Fratribus prodictis gra- 
„ vibus vulnerum plagis affeciffent, et 
„  calices, ac nonnulla ornamenta Ec- 
„  clefiaftica ipfins Clauftri depraedando, 
„  ab eodem ad dominia dictoriim Jo- 

hannis, et Caspari de Homonua de- 
„  portaffenc, qui fcilicet Joannes, et 
„  Gaspar certas ex hujusmodi febus 
„ ' depraedatis, quas voluii’fent, dicto 
,, Clauílro reftitui feciffent, reliqttas 
„ vero, quo eorum piacúidét volunta- 
„  t i , asportari feciffent. “ Scehis hoc 
correxilfé videri posíint, eum anno 
1505. CcEnobio Paulinoritift Ungvarieníi 
pifcinam Horgastó attribuerant, ac rar- 
fum aüno 15n .  Joannes omnes dona
tiones a Majoribus eidem domui factas 
confirma vic..

Praeter hos filios erant Simoni et 
fili* : duarum meminit bulla Pontificia 
anno 1499. fignata, qua Sophie da Vá
mos , ac Joanni et Gapparo, -nec non Ca
tharine et Hedvigi ejus prolibus ex Si
mone condam . de Homonna fufceptis in- 
dulgetur altare portatile, Sacerdos Secti - 
laris, vel Regularis [errandus , et MiJJa 
Sacrificium ab eo ubicunque celebrandum* 
Aliae duae Simonis filiae : B a r b a r a  vide
licet et E l i s a b e t h a  id temporis in ali
e n a s  domos jam enupta erant, et haec 
quidem Sigismundo de Lolfoncz ; ilia 
v -e ro  Nicolao Zolyomi a )

C 4 Jo-

-S9

a )  I11 Analectis Seepuiii Parte IV* aulfcori-
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Joannis 
Vili. li
beri,

Francis- 
«us 11.
Tavern. 
Regali - 
urn Ma-
gifter,

Frarpoß-. 
i uram J 
T elez , 
spoliat,

i

1

Joannis V il i ,  anno 1495.^ SponGt 
fűit Chriftiua a) Stephani de Zápolya 
Palatini filia , cui Provincia; Zemplini- 
enfis Caítrum Barkó inferipfiffe legitur. 
Ex hac praeter filiam Catharinam , 
Joannis Dragfi de Beitek Conjugem, 
plures mares fufcepit , quorum nomi
na funt:

i .  Franciscus II. anno 1530, Cu
bicularius Ludovici II. Regis , et Co
mitatus Ungvarienfis Comes, Pofi: cla
dem Mofeatsianam ex qua segre fe ex
plicuit, Joannis de Zápolya, neceffa- 
rii fui partes fecutus , ab eo non folum 
in munere Comitis Ungvarienfis firma
tus eft, verum infuper Tavernicorum 
Regalium Magifter, ét Comes Sárofi- 
enfis renunciatus. Homo alieni adeo 
cupidus , ut nec facris pepercerit; cu
jus rei teftimonium perhibent fequentes 
literse: „ In nomine Domini Amen. An- 
„ no nativitatis ejusdem Domini J532« 
„ 6. die menfis Februar, hora tertia- 
„ rum, vel quafi, iu Sacriftia Ecclefi» 
„ S. Crucis de Leléz, indictione V, 
„ Pontificatus autem Sanctisfimi in Chri-

„  fio

täte 111. Bethleni! adductus, quinque 
filias Simoni adfcripleram , vereor ta
men , ut is retri ex (incero fonte hau- 
ferit.

a )  Bocatius, de quo fupra, Margaretham 
vocat: binominem itaque fuiife opor
tuit.
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„  fto Patris , et DD. Clementis Divina 
„ providentia Papse VII. anno ejusdem 
5, X. in mei Notarii publici infrafcripti, 
„  et teftium infra fcriptorum praei enti a 
„  perfonaliter conftituti; Reverendus 
„  in Chriflo Pater D. Joannes , Praepo- 
„  fitus praetactae Ecclefiae S, Crucis de 
„  Lelez, tum primo de perfecutione 
„ revertens, et in Sacriiliara ejusdem 
,, Ecclefix fuse intrans, Religioiique 
„ Fratres Ordinis Prsemonftratenfis, in 
„ eadem Ecclefia S. Crucis de Lelez 
„  degentes videlicet: Fr. Joannes Chy- 
„  babecz , et Fr. Paulus de Jazo , ac 
„ Fr. ' Ladislaus de Vagyocz Presby* 
5, teri Profesfi, concorditer uno voto 

folenniter potefiati funt fuper eo : 
„  quod Magnificus D. Francifcus Dru- 
„ geth de Homonna, propria authori- 
„  täte in Eccleiiam prselibatain medio 
„  fuorum fervientium manus violentas 
„ immifit, ac eandem Ecclefiam cum 
„omnibus pertinentiis occupavit, et 
„ occupatam v i , et potentia mediante 
„ certis diebus poffedit, et quoslibet 
„  fruetüs , et utilitates ejusdem per- 
„ cepit, usque ad valorem octo mil- 
„  lium florenorum, citraque, vdi ultra» 
„  Infuper quod de Sacriftia argentea- 
,, riam , etdiverfa bona Ecclefiae afpor-
„  tavit, valentes f lo r .-------- Praeterea
,, confervatorium, ifive confervatorii 
,, ofiium confregit, et literas Privile- 
„  giales tam ejusdem. Ecclefiae, quam 

C 5 „  alio-

Stephá- 
tius IV, 
Ze/rpl. 
e t  Un- 
gvár. Co
met,

„ rumcujusvis gradus, öatus, et con- 
,, ditionis prseeiniiientium hominum illic 
„  exiíientes afportavit: ideo fi qui de- 
„ fecnim paterentur in Privilegiis ipfo- 
„  rum illic exiílentium 9 id non vitio 
„  prsefati D. Prsepoíiti, neque Conven- 
„  tus ipüus factum, fed praelibati Ma- 
„  gnifici D. qui medio Hominum fuo- 

rum confervatörium confregit, et li- 
,, teras Privilegiales exportavit, fuper 
„  quo pöteftati funt expreffe, quod 
„ Eceleíia praemiffa damnum * et príeju- 
„  dicium, ac injuriam totius Ordinis 
,,  Prasmonftrateüfis , quod intulit, ges- 

fitque, et fecit, in calculum reVo- 
„  cando pati noluiffet pro 60. millibus 
„ floreuis auri ju iti, et veri ponderis 
„  de quibus foíenniter proteftati funt, 
„  et expreffe ^ -------

2. G e o r g i u s ,  de q u o  in f r a .
3. Gabriel , de quo pariter- infra.
4. Stephanus IV. cujus Uxor et 

‘annus emortualis innotefcit ex Ferdi
nand! I. Regis mandato, quid ad Con
ventum Lelezietifem hoc tenore dedit: 
„ exponitur Majeftati noilrse in per- 
„  fona Generofaj, et Magnifica; Domi- 
„  na; Clara; de Báthor, alias Relicta; 
„ Magnifici quondam Stephani Drugeth 
„  de Homonua, nunc v.ero Conlorcis 
„ Magnifici Antonii de Loifoncz quo- 
,, modo circa felium Beatorum V iti, et

Modeíli MM. in anno Domini 1540. 
», transacto prxccritum, Magnifici Ga-

„ brief ,

4 3  D t U G E T H
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„ briel, Georgius, et Eraericus Drii- 
„  geth de ttomoima 5 nefcitur Uude 
„ moti, miffis , et deftinatis certis ho- 
,, minibus , et Servitoribus luis arrna- 
„  t is , et potentiariis manibus , quen- 
„  dain equum Turcalem ipfius Dominae 
„ Exponentis , quem mortuo dicto con- 
„ dam Stephano Drugeth, tempore fe- 
„ pultürse ejusdem, ante feretrum ad 
„ Clauftrum Fratrum Heremitarpm de 
„  Uughwár detuliffent, et per ipfam 
5, Dominam exponentem ab éisdem Fra- 
„ tribus Heremitis per omnia redem- 
„ pta fuiffet, ex ftabulo dictae Dömi- 
„  nse exponentis — — abduci et afpor- 
„  ta r i , quo eorum placuiffet voluntati, 
„  feciffent “ a) ------- Cseteruui ad an
num 1539* duorum Comitatuum Zem- 
plinienfis, et Unghvarieniis Supremus 
Comes fuit.

5.' Emericus , qüi Joanne IX. et 
Gabriele II. filiis praemortuis, Nico* 
LAUM IV, Orphanum reliquit. Hunc a- 
deo peculiari cura complexus eft Rex 
Ferdiiiandus I. ut cum anno 1560. An
tonium Verantium Epifcopum Agrien- 
fem, et nonnullos ex equeilri Ordine 
ad componendam Hungáriám fuperio*

rem

Ier dirui n 
d ii pecti* 
liaris cu
ra Jupet 
Nicolao
IV-

a )  Literis his Drugethii ad Regiam per* 
fonalem praefentiam evocantur. Datae 
aufem funt Poionii Sabbatho proximo 
pofi feílum Converíionis S. Pauli Apo- 
Holi anno Domini 1

rem mitteret, inter extera iiiftrüctionis 
capita hoc exerte adjecerit: ,, quia fi- 
„  gnificatum nobis eft, inquit, Tutores 
„ orphani iilii Emerici quondam Ho* 

monnai, Egregios videlicet Mathiam 
„  Viczmandi, et Blafium Hozzumezej 
,, officium cutoratus fui non fine damno, 
„  et detrimento bonorum, et proven- 
,, tuum Orphani ipfius adminiftrari, in- 
5, q\ie proventibus ipfis difpenfationem 
„ facere; nos, qui fupremi fumus in 
„  Regno ifto noftro poft Deum pupil- 
„  Iorum, et orphanorum tutores, vo- 
„  lentes damna dicti orphani prxeave- 
„  ri, praefatis noftris Commiffariis injun- 
„  gimus, ut fuper adminiftratione pro* 
„  ventuum, et bonorum dicti orpha- 
„  ni ab idoneis , et ejus rei non igua- 

ris perfoiiis inquirant, ac poftea vo* 
catis ad fe dictis Tutoribus, eisdem 

„ penes literas noftras credenti®, no- 
„  mine noftro dicant, et committant, 
„  ut quia ipfos officio eorum in Tutor 
„  ratu non per omnia refpondere infor- 
„ mati furnus, eam habeant adminiftra- 
„  tionis bonorum, et proventuum or- 
„  phani ipfius curam, ut nulla fiat in 
„  illis diffipatio , atque ipfi fuo poft ea 
„ 'empore iuper ea fuificientem ratio* 
j, ,em dare valeant: nam alioqiiin nos 
„  lou effe admiffuros , ut puer ipfe or* 
„  phanus per ipforum vel negligent^ 
,, am , vel difíipationem damnum pa- 

tiatur, “  Hactenus Ferdinandus. Ni
co-

4 4  © R Ü G E  TM
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Colái IV. filia fuit Anna Michaelis 
Kacliaj Confors, ac fortaffe Elifabetha, 
quse in Poloniam Petro Zborowski, Vi
ro clariffimo enupüt.

6, Antonius, cujus prima Uxor, 
feu nomen, feu familiam fpectes , igno
ratur : altera erat Anna de Bathor Ca-  ̂
fparis de Drághfi de Bélthék Vidua, 
fex priore nata eft Barbara primum 
Martini Kechet de Kyres , Magiltri Cu
rias Regiae, deiude Francisci Kendy de 
Zentiwán, Vajvodse Tranfilvanise Con- 
jux. Ex utra natus fit Nicolaus V. Au- 
tonii Filius'? compertum non habeo; 
pofttjuam adolevit, Margaretham de 
Zrinio, Nicolai Szigethani filiam, anno 
1568. matrimonii foedere fibi adjuuxit. 
Memoria ejus occurrit in Sanctionibus 
publicis anno 1575» conditis. Mori ens 
reliquit filiam Barbaram , fubinde Ge~ 
orgio Warkots de Nopschiitz nuptam ; 
Dynaftiam vero Barkoiensem et Jeze- 
newiensem, Gabrielis I. et Georgii I. 
quos jam exequemur, polleris.

Gabriel I. ex duabus 'Uxoribus 
Barbara Warkots , et Euphrosyna Gyu- 
laffi fufcepit quatuor liberos; Marga
retham Jobi Paxy de Pákos Confor
tem , Stephanum V. Christin am , et 
Claram. Stephani V. Ungvarienfiuni, 
Zemplinienliumque Comitis vitam, et 
res be llo , paceque geftas Joannes Bo

ca-

jintonii 
Uxores ti 
yojieri.

Stephani 
V.res bel
lo et pace 
gefice.

catius, cujus fupra meminimus, his 
verbis expreffit: a)

Swendius Hungaricas cum juffu Cse- 
faris arces

Ferdinandi eriperet, forte favente, 
Getis:

Centenis tulit , auxilium Comes ipse 
Caballis,

Marte potens equites rexit et ipse 
fuos,

Zakmaris ad pluteos fpecijnen virtu
tis honeftum

Fecit, et egregio pectore gefiito- 
nus; 1 ,.

Praeterea celsae fpectavitrobora mentis,
Arx ubi de requie b) diruta Mar

te jacet. :
Praelia teftantur Sixovia quantus hic 

H eros!
Quanta viro virtus, gloria , quanta 

fides!
Tunc ubi cum paucis contra agmina